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نجم الدین اربکان درگذشت

نجم الدین اربکان، نخستین نخست وزیر اسلامگرای ترکیه و چهره فراموش نشدنی ترکیه، در آنکارا درگذشت
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نجم الدین اربکان، نخستین نخست وزیر اسلامگرای ترکیه و چهره فراموش نشدنی ترکیه، در آنکارا درگذشت.

به گزارش آران نیوز به نقل از تی آر تی،اربکان در سوم ماه ژانویۀ سال جاری بدلیل بیماری عروق در بیمارستان بستری گردید و پس از ترخیص از بیمارستان"گوون" آنکارا ، مجددا در ۲۱ام ماه ژانویه در

بستر بیماری افتاد.

سرانجام مقامات بیمارستان اعلام کردند، نجم الدین اربکان در ساعت ۱۱و چهل دقیقه صبح امروز(یکشنبه) در گذشت.

اربکان رهبر حزب اسلامگرای رفاه بود که در سال 1997 منحل شد. وی بر اثر فشار نظامیان و سکولارهای ترکیه مجبور به کناره گیری از قدرت شد.

اربکان متولد 29 اکتبر 1926 در شهر سینوپ واقع در ساحل دریای سیاه، تحصیلات دبیرستان خود را در سال 1943 به پایان رساند و در سال 1948 از دانشکده مهندسی مکانیک استانبول فارغ

التحصیل شد.

وی زمانیکه رئیس اتحادیه بازرگانان بود نامزد انتخابات پارلمانی شده و به عنوان نماینده از شهر قونیه انتخاب شد. اربکان در سال 1970 اولین حزب اسلام گرای ترکیه تحت عنوان حزب نظام ملی را

تاسیس کرد.

به فاصله کوتاهی حزب وی منحل شد و دو سال بعد وی حزب جدیدی تحت عنوان سلامت ملی تاسیس کرد. اربکان سپس پست معاونت نخست وزیر را در دست گرفت.

وی بین سال 1996 تا 1997 به عنوان اولین نخست وزیر اسلام گرای ترکیه مشغول کار شد. در سال 1997 با اعمال فشار ارتش برای کناره گیری روبرو شد و بعدها نیز با حکم دادگاه قانون اساسی از

هرگونه فعالیت سیاسی منع شد.

نجم الدین اربکان سیاستمدار کهنه کار و نخست وزیر پیشین ترکیه در کنگره عمومی حزب سعادت که در اکتبر سال 2010 در آنکارا شروع به کار کرد، با به دست گرفتن رهبری حزب سعادت در سن

84 سالگی دوباره به صحنه سیاسی ترکیه بازگشت.

آنچه او در پى آن بود آزادسازى ترکیه از سلطه آمریکا و صهیونیسم جهانى بود. برخی وی را به دلیل تکرار فراوان واژه صهیونیسم طرفدار نظریه توطئه می دانستند، اما وى مى گفت که نه طرفدار

نظریه توطئه بلکه از قربانیان آن است و نشانه آن را شیوه اى مى دانست که ارتش ترکیه براى ساقط کردن دولتش بدان متوسل شد. به اعتقاد اربکان، سقوط دولت وی با برنامه ریزى صهیونیستها

انجام شد.

وی همچنین از منتقدان دولت "رجب طیب اردوغان" بود. اربکان نیز همانند بسیارى از اسلامگرایان ترک که با دولت اردوغان موافق نیستند، سیاستهاى وی را در خدمت به ثروتمندان و به زیان فقرا

مى دانست.

پایان پیام.
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